
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 10 

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di primo grado - Scuola in ospedale  

 

Viale Aldo Moro, 31 – 40127 Bologna 
Tel. 051/364967 - 051/374673    Fax 051/361168 

email: boic853007@istruzione.it 
pec: boic853007@pec.istruzione.it 

web: www.ic10bo.gov.it 
CF 91201230371- Cod. mecc. BOIC853007 

 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 57/16-17 

 

 
VISTO il regolamento di contabilità scolastica n.44/2001, in particolare gli artt.7 e 34; 
 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il Codice dei Contratti Pubblici D. Lgs. 50/2016, ed in particolare l’art. 36; 
 
CONSIDERATO che alcune classi della scuola primaria “Gualandi” hanno partecipato al progetto 
“Mostrischio”; 
 
TENUTO CONTO che le classi partecipanti al progetto “Mostrischio” sono state assegnatarie di un premio 
pari a € 600,00; 
 
VISTA la richiesta di acquisto di materiale per gli alunni delle classi prime scuola primaria Gualandi che hanno 
partecipato al  progetto “Mostrischio”;  
 
 
ACCERTATO che la disponibilità finanziaria complessiva per l’acquisto di materiale ammonta a complessive € 
600,00 (seicento/00) IVA inclusa; 
 
ACCERTATO che la spesa, come sopra quantificata, trova copertura nella Attività/Progetto P08; 
 
CONSIDERATO che per la scelta del fornitore si ritiene opportuno rivolgersi ad una ditta del settore che abbia 
la capacità di provvedere con immediatezza alla consegna del materiale richiesto; 
 
RITENUTO quindi di attivare, quale modalità della scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 
l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 del regolamento di 
contabilità scolastica n.44/2001; 
 
RILEVATO che, ai sensi dell’art. 26, comma 3, della legge 488/1999, le amministrazioni pubbliche che non 
abbiano aderito alle convenzioni Consip di cui al comma 1 dell’articolo citato, ed intendano espletare autonome 
procedure di gara per l’acquisto di beni / servizi comparabili con quelli oggetto delle predette convenzioni, sono 
tenute ad utilizzarne i relativi parametri di prezzo e qualità; 
 
DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999 aventi 
ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla procedura di approvvigionamento; 
 
VISTA la disponibilità di bilancio; 
 
RITENUTO pertanto, di procedere in merito; 
 

BOIC853007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003546 - 12/06/2017 - DD - I

Firmato digitalmente da Emilio Porcaro



DETERMINA 
 

1. di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, alla Ditta BORGIONE Centro Didattico S.r.l. - Via G. 
Gabrielli 1 S. Maurizio Canadese (TO) 10077 - la fornitura di materiale per un importo totale di € 386,06 
(trecentottantasei/06) IVA inclusa e al GRUPPO GIODICART - S.P. 130 km 0,900 Trani BT 76125 – la 
fornitura di materiale per un importo pari a € 212,58 (duecentododici/58) IVA inclusa; 

 
2. di disporre che i pagamenti verranno effettuati a seguito di presentazione di fattura finale debitamente 

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

3. di assumere apposita prenotazione d’impegno di spesa per una somma complessiva di €598,64 
(cinquecentonovantotto/64) IVA inclusa sull’attività/progetto: 

 

Attività/Progetto tipo conto e.f. 
P08 2 3/8 2017 

 
 

                  Il Dirigente Scolastico Reggente 
          Emilio Porcaro 

BOIC853007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003546 - 12/06/2017 - DD - I


		2017-06-17T12:21:45+0200




